
NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27724

RESOLUCIÓN de 9 de mayo de 2025, de la Consejera, por la que se resuelve la 
concesión del sello "Buena práctica en competencia digital de Extremadura". 
(2025061966)

De conformidad con lo establecido en la Orden de 21 de octubre de 2022 por la que se crea el 
sello “Buena práctica en competencia digital de Extremadura” y se establece el procedimiento 
para su concesión (DOE núm. 211, de 3 de noviembre de 2022), reunida la Comisión del Sello 
Competencia Digital de Extremadura, según lo dispuesto en su artículo 11, y a tenor de lo 
que establece su artículo 12, a propuesta de la Dirección General de Formación Profesional, 
Innovación e Inclusión Educativa, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Primero. Conceder el sello “Buena práctica en competencia digital de Extremadura” a las 
solicitudes que figuran en el anexo I, con indicación de la categoría concedida y el número de 
créditos de innovación concedidos a los participantes.

Segundo. Excluir las solicitudes que figuran en el anexo II, indicando la causa de exclusión.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse por 
los interesados, potestativamente, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, 
Ciencia y Formación Profesional en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al 
de su notificación, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Podrán 
también interponer, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a 
su publicación, conforme a lo dispuesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que el in-
teresado pueda ejercitar cualquier otro que estime procedente.

Mérida, 9 de mayo de 2025.

La Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO



NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27725

 

 
Anexo I: Relación de solicitudes a las que se les reconoce el Sello "Buena práctica en 

competencia digital de Extremadura", con indicación de su categoría y créditos de 

innovación reconocidos a los docentes participantes 

 

N.Exped. Título Modalidad  DNI Participante Puntos Categoría  Créditos 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***3845** Manuel 
Morea 
Vaquero 

80 Categoría 2 0 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***6270** Andrés 
Espino 
López 

80 Categoría 2 0 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***6201** Alicia 
Sánchez 
Ortiz 

80 Categoría 2 3 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***0839** María 
Dolores 
Contreras 
López 

80 Categoría 2 3 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***5100** María Paz 
Arroyo 
Molina 

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***1039** Juan 
Barrero 
Caballero 

80 Categoría 2 3 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***3957** María Luz 
Muñoz 
Lebrijo 

80 Categoría 2 1 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***0157** María del 
Pilar Atienza 
Amigo 

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***4203** María Josefa 
Cabello 
Cardeñosa 

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***5627** Elena 
Mimbero 
Rico 

80 Categoría 2 0 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***5443** Raúl García 
Lozano 

80 Categoría 2 1 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***6638** María Rocío 
Chivo Pulido 
 

80 Categoría 2 2 



NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27726

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.Exped. Título Modalidad  DNI Participante Puntos Categoría  Créditos 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***1929** Allende 
Sánchez 
Marruecos 
 
 
 

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***4427** Paloma 
Ramirez 
Rebolledo 

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***4277** José Raúl 
Gijón 
Rodríguez 

80 Categoría 2 3 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***4018** María 
Rosario 
Gallardo Alo 

80 Categoría 2 1 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***9444** Nuria 
Fonseca 
Píriz  

80 Categoría 2 2 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***3815** Rodrigo 
González 
García 

80 Categoría 2 3 

SCD2023212020 Lorca 
Digitalizado 

Educo ***5128** Yolanda 
Cabezas 
Arias 

80 Categoría 2 0 

SCD2023219230 Hologramas 
en la 
enseñanza, 
realidad en 
las aulas 

Educo ***8126** Cándido 
Julián Bravo 
Mora 

84 Categoría 1 5 

SCD2023203494 Colores 
llenos de 
valores 

Educo ***9085** Virginia 
Aldana 
Sánchez 

62 Categoría 3 0 

SCD2023203494 Colores 
llenos de 
valores 

Educo ***9245** Elena 
Urbano 
Fernández 

62 Categoría 3 0 

SCD2024242878 GENIALL - 
MATES  

Educo ***7791** María 
García- 
Bernalt 
Alonso 

83 Categoría 1 5 



NÚMERO 94 

Lunes 19 de mayo de 2025
27727

Anexo II: Relación de solicitudes excluidas, con indicación de la causa. 

 

 N. Expediente Título Modalidad Causa de No Admisión 

SCD2023231619 Herramientas de gestión de espacios Desarrollo Artículo 4.1 de la Orden 

(Proyecto implementado este 

curso)  

SCD2023231516 Transformación digital en Educación 
Secundaria: Hacia una gestión más ágil y 
transparente. 

Desarrollo Artículo 4.5 de la Orden 

(No garantiza la protección de 

datos personales) 

SCD2023231625 Sistema de evaluación digital orientado 
al desarrollo de competencias clave.  

Desarrollo Artículo 4.5 de la Orden    (No 

garantiza la protección de datos 

personales) 

SCD2023231436 Flipped Classroom con Edpuzzle Educo Artículo 2.2 de la Orden 

(Puntuación insuficiente) 

• • •


		2025-05-16T15:03:36+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




